
1 
 

Zápis z jednání předsednictva a rady plemenné knihy ČMB ze 

dne 7. 5. 2023 ve Velkém Meziříčí 

Přítomni: 

Předsednictvo:  Josef Pernička, Ing. Kateřina Matějková, Josef Anderle, Jiří Šupita, 
Ing. Václav Sitter, Antonín Tesař. 
omluveni: Lenka Ryšavá, Antonín Konečný, Kateřina Husaříková 

Rada plemenné knihy: Josef Pernička, Jiří Šupita, Ing. Josef Holčapek,  

  Ing. Václav Sitter 

  omluveni: Antonín Konečný. 

Pokladník:   Pavlína Klucká. 

Garant GZ:     Ing. Václav Ročeň 

 

1. Složení komisí v roce 2023 pro výkonnostní zkoušky, třídění hřebců, kontrolní den 

60denního testu hřebců: 

- komise (5 členů) bude složena poměrnou částí dle zastoupení jednotlivých plemen 
(SN, N, ČMB). 

ZZV klisen: 

06.05. Krevlický Dvůr:  Jiří Šupita 
      Doc. Ing. Miroslav Maršálek, CSc. 

Jan Blizňák 
 

08.06. Klokočov   Martin Novotný 
Josef Pernička 

         Jiří Zasadil (Jiří Šupita) 

08.07. Rosice:     David Janoš 
     Ing. Josef Holčapek 
     Jana Nováková 
 

15.07. Dolní Jelení:   Ing. Ivan Petrtýl 
     Josef Pernička 
     Jiří Zasadil 
 

21.07. Štihlov u Javorné:   Josef Pernička (Ing. Václav Sitter) 
     - 
     - 
 

28.07. Písek:     Ing. Václav Sitter 
     Tomáš Janda 
     Jana Rajšlová 
 

04.08. Karlovy Vary:    Jiří Zasadil  
     Jana Rajšlová  
     Tomáš Janda 
 

18.08. Dvorka – Radvanice:  Martin Novotný 
     Jiří Šupita 
     Antonín Konečný / Josef Pernička 

 



2 
 

26.08. Veselí nad Moravou:  Jiří Zasadil  
     Jan Blizňák 
     Antonín Konečný 
 

09.09. Čakovičky:   Tomáš Janda  
     Martin Novotný  
     Ing. Václav Sitter 
 

Třídění chladnokrevných hřebců v TO: 
 

- jaro 2023:    10.05. Tlumačov  - Antonín Konečný 
        16.05. Písek    - Ing. Václav Sitter (Josef Anderle) 
 

- podzim 2023:   04.10.  Tlumačov  - Antonín Konečný 
          26.10. Písek - Ing. Václav Sitter (Josef Anderle)  
 

ZZV hřebců: 

- komise:  Josef Pernička 

     Ing. Josef Holčapek 
     Antonín konečný 

 
  - termíny:  19.09. Písek 

      20.09. Krevlický Dvůr  
      21.09. Tlumačov + zahájení 60denního testu hřebců 
      20.10. kontrolní den 60denního testu hřebců 
      21.11. závěrečné zkoušky ZV hřebců + ukončení testu  

 
2. Garant genového zdroje plemene ČMB Ing. Václav Ročeň:  

- upozornil na nutnost dodržení alternativního připouštěcího plánu; 
- uznané chovatelské hospodářství; 
- připouštění dle oblastí (inseminace příplatek 1000 Kč), do 30. září nahlásit chovatele    
  za oblast; 
- při ZVV odebírat u klisen krev a žíně; 
- odsouhlasena spolupráce Ing. Kateřiny Matějkové a Pavlíny Klucké s grantem GZ 
  Ing. Václavem Ročněm.  

 
3. Ing. Eva Matyšová – povede přezkoušení + přeměření 6 - letých hřebců: 

- odsouhlaseno. 

4. Návrh na účast při jednání předsednictva pana Jiřího Diviše a Ing. Václava Ročně: 

- odsouhlaseno. 

5. Webové stránky: vedení stránek Pavlína Klucká a Kristýna Čuperová: 

  - odsouhlaseno; 
- provést aktualizaci údajů. 

 
6. Plán scházení se předsednictva a RPK : 

- odsouhlaseno 4 x do roka. 

7. Návrh nákupu notebooku a mobilní tiskárny pro potřeby svazu: 

- odsouhlasen. 

 



3 
 

8. Při ZZV klisen má komise za úkol: 

- zdokumentovat výsledkovou listinu a zajistit fotodokumentaci zkoušek, dále zajistit     
  foto s plakátem LČR s.p. nejlépe přímo s klisnou, to vše zaslat na email svazu; 
- dále vybírat a doporučovat klisny na výstavy. 

 

10. Proplácení cestovních příkazů:  

Ing. Matějková  - ne 
Josef Pernička  - ne 
Ing. Václav Ročeň - ano 

 
11. Projednání zvýšení členského příspěvku v návaznosti na zvýšení částky odváděné 
ASCHK: 

- odsouhlaseno zvýšení odvodu ASCHK ze 100 Kč na 200 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Kateřina Matějková 

 


